OFÍCIO_EXTERNO nº 591/2021

Araucária, 02 de março de 2021.

Ao Senhor
CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/Pr.

Assunto: Resposta a Indicação nº. 82/2021 – PA 15.800/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 82/2021, do vereador Vilson Cordeiro, em que solicita semáforo

no cruzamento da Rua Silvio Cantele com a Av. Avestruz, Capela Velha, a Secretaria

Municipal de Urbanismo - SMUR informa, que foi emitida ordem de serviço para estudo de

implantação de semáforo. Vale ressaltar que a operação de sinalização semafórica deve ser

contínua e criteriosamente avaliada quanto à sua real necessidade e adequação da sua

programação, segundo o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito, Volume V -

Sinalização Semafórica.

Sendo oque se apresenta para o momento.

Reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

GENILDO CARVALHO

Secretário Municipal de Governo